Arap kaynak
larında "Becenak", Bizans kaynaklarında
"Patzinakhitai" şeklinde kaydedilen Peçe
nekler'in Vlll. yüzyılda Aşağı Seyhun boy
ları ile Aral gölünün çevresinde yaşadıkla
rını gösteren bazı deliller vardır. 98 (716)
yılında Dihistan Türkler'in elinde olup bu
Türkler'in başında Sul et-Türki bulunuyor
du. Bu Türkler'in Peçenekler'den olması
muhtemeldir. Çünkü BlrCınl'nin eserlerin
deki bazı kayıtlar Peçenekler'in varlıklarını
Dihistan ve Cürcan'a kadar hissettirdikleri
ni ortaya koyar. Abbasl Halifesi Mehdi-Bil
lah zamanında (775-785) veya daha sonra
ları doğudan gelen Oğuzlar, Peçenekler'e
hücum ederek onları Yayık (Ural) ırmağı
nın ötesine göç etmeye mecbur bıraktılar.
Peçenekler, Yayık ve İdil (Volga) ırmakları
yöresindeki bu yeni yurtlarında uzun müd
det oturdular, fakat Hazarlar için gittikçe
artan ciddi bir tehlike oluşturmaya başla
dılar. Bundan dolayı Hazarlar, Peçenekler'e
karşı Oğuzlar'la bir ittifak meydana getir
diler ve Peçenekler'e hücum edip (276/889)
onları İdil'in batısına geçmeye mecbur bı
raktılar. Peçenekler de Macarlar'la karşi
Iaşarak onları Levedya'dan Doneç havza
sındaki Etelköz'e, oradan da Tuna veTisa
ırmağı boylarına göç ettirdiler. Peçenek
ler'in Karadeniz'in kuzeyindeki toprakla
ra gelmelerinin en önemli sonucu Macar
lar'ı buralardan uzaklaştırmaları olmuştur.

Eğer Bizans imparatorunun
yazdıkları doğru ise Peçenekler'i Göktürk
topluluğunun dışındaki topluluklardan say
mak gerekir ki bu da ihtimal dışı görülür.
Kaşgarlı Mahmud, Peçenekler'in dilinin Sü
var ve Bulgarlar'ınki gibi olduğunu yazar.
İbn Fadlan da Peçenekler'i çok esmer bulur.

Peçenekler hakkında bilgi veren İstahri
(eserin telifi yaklaşık 318/930) onların Ka
radeniz'in kuzeyindeki yurtlarının asıl yurt
ları olmadığını, buraya eski yurtlarından
çıkarıldıkları için yakın zamanda geldikle
rini söyler. Diğer coğrafyacılar ise bu göç
ten söz etmez. Gerdizi (ö. 442/ 1050'den
sonra). muhtemelen Ceyhanl'ye dayana
rak Peçenekler'in yurtlarının bir ucundan
öbürüne otuz günde varıldığını. ülkeleri
nin muhtelif kavimlerle çevrildiğini, kuzey
ve doğudaki komşularının Kıfçaklar (Kıp
çak) olduğunu. güneydoğuda Hazarlar'ın ,

batıda Slavlar'ın bulunduğunu yazar.